⁶⁶ While Fusignano distinguished twelve modes that might be used for interpreting Holy Scriptures, Pseudo-Aquinas reduced this number to nine. On the contrary, Surgant increased the total list of these recommended “modi amplificandi” to the final fifteen. Cf. the enumerations in all three tracts:

Jacob of Fusignano (*Libellus artis predicatorie*, chap. 7, ed. S. WENZEL, pp. 38–40)

Modi vero, quibus sermo dilatari potest, sunt duodecim:

Primus modus est per concordancias auctoritatum;
 secundus modus est per verborum discussionem;
 tercius modus est per multiplicationem sensuum seu expositionem;
 quartus modus est per nominis interpretationem et descriptionem;
 quintus modus est per comparationes et diversas expositiones;
 sextus modus est per synonymorum multiplicationes;
 septimus modus est per rerum proprietates;
 octavus modus est similitudines;
 nonus modus est per oppositi assignationem;
 decimus modus est per divisionem totius in partes;
 undecimus modus est per considerationem seu assignationem causarum et effectuum;
 duodecimus modus est per ratiocinationem.

Pseudo-Aquinas (*Tractatus sollemnis*, ff. 4r–4v)

Modi vero prolongandi sermonum habent fieri novem modis:

Primo per concordantias auctoritatum;
 2^o per verborum discussionem;
 3^o per rerum proprietates;
 4^o per multiplicem expositionem sive multitudinem sensuum;
 5^o per similitudines et naturalia;
 6^o per oppositi assignationem, videlicet correctionem;
 7^o per operationes;
 8^o per nominis interpretationem;
 9^o per synonymorum multiplicationem.

Surgant (MC I, chap. 16, ff. 25r)

Sunt autem quindecim modi, quibus sermo amplificatur seu dilatatur, sicut per:

nominis interpretationem;
 verborum discussionem;
 synonymorum multiplicationem;
 concordantias auctoritatum;
 expositionem multiplicem et sensuum varium;
 comparationes;
 varias compositiones;
 rerum proprietates;
 similitudines;
 oppositorum assignationes;
 divisionem in partes;
 ratiocinationem;
 colores rhetoricales;
 causas et effectus;
 questiones et dubia.

Jacob of Fusignano (*Libellus artis predicatorie*, chap. 10, ed. S. WENZEL, pp. 54–56)

Qui ergo sermonem vult dilatare per nominis interpretationem, attendat diligenter an nomen, quod in auctoritate ponitur, habeat plures interpretationes, et illam, que ad suum propositum prosequendum fuerit, utilior assumat, obmissis aliis. Verbi gratia: *Israel* interpretatur “videns Deum,” vel “princeps cum Deo,” aut “fortis directio Dei.” Si ergo in auctoritate sit nomen *Israel* et predicator velit loqui de fortitudine, assumat ultimam interpretationem huius nominis et dimittat alias, que ad fortitudinem non pertinent. Potest nichilominus duas vel tres interpretationes aut plures assumere, prout oportunum viderit ad suum propositum prosequendum. Puta, si dicatur sic:
Iste sanctus vere figuratur per *Israel*, quia ipse fuit “videns Deum” per sublimem contemplacionem. Item, quia fuit “princeps cum Deo” per ecclesiasticam prelationem. Item, quia “fortis directio Dei” per commissi populi regulationem. Ecce qualiter facta est dilatatio per omnes interpretationes huius nominis *Israel*.